
Kommunstyrelsen 
Sammanträdesdatum 2018-05-15

Justerare Uppdragsbestyrkande

§ 99: Politisk Organisation i Gävle kommun POG
Delges: 

Samtliga nämnder och helägda bolag under GSAB

Dnr 17KS452

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att ställa sig bakom POG kommitténs övergripande överväganden och förslag inför 
kommande mandatperioden med start 2019

att anta kommitténs förslag att samla ansvaret för beslut och genomförande av LSS 
frågor och även boende och stöd för personer med funktionsnedsättning under en 
och samma nämnd med placering under nuvarande näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden

att anta kommitténs förslag att samla ansvaret för arbetsmarknadsåtgärder och 
försörjningsstöd under en och samma nämnd med placering under nuvarande 
näringslivs- och arbetsmarknadsnämnd

att anta kommitténs förslag att flytta ansvaret för näringslivsarbete och strategiskt 
samarbete med universitet och högskolor från näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden till kommunstyrelsen

att såvitt gäller den fördelning av ansvar mellan nämnder som förslaget innehåller 
uppdra åt kommunstyrelsen att under augusti månad återkomma med förslag till 
reglementsändringar och förslag på förändrat namn på näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden

att innan omorganisering sker så ska kommunen utföra en riskbedömning av 
organisationsförändringens konsekvenser för såväl personal som för 
brukare/kunder. Riskbedömningen ska sedan presenteras på ett 
kommunstyrelsesammanträde innan genomförandet av beslutet sker

att paragrafen ska omedelbart justeras

Ärendebeskrivning

Den av kommunfullmäktige tillsatta POG kommittén har under november/januari 
2017/2018 haft fem sammanträden med övergripande diskussion av frågan om 
politisk styrning och ledning av framtidens välfärd i Gävle kommun. POG 
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kommittén har även haft ett sammanfattande möte efter den remissomgång som 
genomförts.

POG kommittén har följande parlamentariska sammansättning: Ordförande Patrik 
Stenvard (M), Jörgen Edsvik (S), Mattias Eriksson Falk (SD), Ove Vestin(V), 
Evelyn Klöverstedt (L), Inger Schörling (MP), Roland Ericsson (C) och Jan-Eric 
Andersson (KD).

POG kommittén har gjort ett antal övergripande överväganden och förslag vilka 
framgår av bilaga. Kommittén har bl a konstaterat att dagens politiska organisation 
vad gäller antalet nämnder och bolag i stort sett är funktionell för att möte 
framtidens utmaningar och som både förmår främja helheten och samtidigt få en 
politisk verksamhetsförståelse i de enskilda nämnderna/bolagen. Vissa 
förändringar av ansvarsområden mellan nämnderna föreslås för att tydliggöra och 
stärka styrningen av vissa frågor. Det gäller främst att ansvar för beslut och 
verkställighet av LSS frågor som idag är fördelat på fyra olika nämnder skall hållas 
amman och fördelas till en nämnd och likaså att ansvaret för försörjningsstöd och 
arbetsmarknadsåtgärder bör hanteras av en och samma nämnd. Vidare är 
kommitténs förslag att ansvaret för näringslivsfrågor och strategiskt samarbete 
med universitet och högskolor flyttas till kommunstyrelsen. Bland de allmänna 
övervägandena förs bl a resonemang om arbetsbelastning för förtroendevalda, 
utskott i nämnder och förstärkta politiska stödresurser.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1) att ställa sig bakom POG kommitténs övergripande överväganden och förslag 
inför kommande mandatperioden med start 2019,

2) att anta kommitténs förslag att samla ansvaret för beslut och genomförande av 
LSS frågor under en och samma nämnd med placering under nuvarande 
näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden,

3) att anta kommitténs förslag att samla ansvaret för arbetsmarknadsåtgärder och 
försörjningsstöd under en och samma nämnd med placering under nuvarande 
näringslivs- och arbetsmarknadsnämnd,

4) att anta kommitténs förslag att flytta ansvaret för näringslivsarbete och 
strategiskt samarbete med universitet och högskolor från näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden till kommunstyrelsen,

5) att såvitt gäller den fördelning av ansvar mellan nämnder som förslaget 
innehåller uppdra åt kommunstyrelsen att under augusti månad återkomma med 
förslag till reglementsändringar och förslag på förändrat namn på näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden.
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Ordföranden föreslår att kommunstyrelsen beslutar

6) att paragrafen ska omedelbart justeras.

 

Gin Akgül Hajo (V) föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
ställa sig bakom följande yrkande:

7) Att arbetsmarknadsåtgärder och försörjningsstöd bör kopplas ihop även 
ansvarsmässigt med placering under nuvarande Näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden är dåligt. Vänsterpartiet vill att försörjningsstöd ligger 
kvar under socialtjänsten. Idag finns ett väl fungerande samarbete mellan 
Arbetsmarknadsenheten och Socialtjänsten som naturligtvis kan förbättras, men 
att flytta försörjningsstöd kan medföra risker för de som är i behov av 
försörjningsstöd men även är aktuell inom andra delar av socialtjänsten. Vidare 
kan nuvarande utvecklingsprojekt stannas upp vid en organisationsförändring. 
Vänsterpartiet ser ingen tydlig fördel med att flytta ansvaret när det gäller 
försörjningsstöd till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden då mycket kring 
dessa frågor avgörs i Socialnämndens myndighetsutskott så blir det ingen vinst för 
Socialnämnden.

 

Gin Akgul Hajo (V) och Therese Metz (MP) föreslår att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att ställa sig bakom följande yrkande:

8) Förslaget att hänskjuta diskussion om eventuella bildningar av utskott i 
nämnderna för att minska arbetsbelastningen anser vi utifrån en demokratiaspekt 
vara problematiskt då det riskerar att ställa ”små” partier utanför den 
demokratiska processen. Om utskott bildas bör de generellt begränsas samt vara 
beredande och inte beslutande.

9) Förslaget att inte ändra antalet ledamöter i respektive nämnd/bolag finner vi 
positivt, men inte när det gäller att nämnders/styrelsernas presidier ska omfatta 
två vice ordförande, varav den andre vice ska representera oppositionen. 
Vänsterpartiet anser att detta medför otydliga roller och en suddig ledning. 
Vänsterpartiet ser i nuläget ingen vits med att detta införs.

Gin Akgul Hajo (V) och Patrik Stenvard (M) föreslår att kommunstyrelsen ställer 
sig bakom följande yrkande:

10 Att innan omorganisering sker så ska kommunen utföra en riskbedömning av 
organisationsförändringens konsekvenser för såväl personal som för 
brukare/kunder. Riskbedömningen ska sedan presenteras på ett 
kommunstyrelsesammanträde innan genomförandet av beslutet sker.
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Beslutsgång

Gin Akgül Hajos (V) förslag (7) ställdes mot ordförandes förslag om avslag. 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens 
förslag till beslut.

Gin Akgül Hajos (V) förslag (8) ställdes mot ordförandes förslag om avslag. 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens 
förslag till beslut

Gin Akgül Hajos (V) förslag (9) ställdes mot ordförandes förslag om avslag. 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens 
förslag till beslut.

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens förslag (1-6, 10)

 

Inlägg i ärendet

Gin Akgül Hajo (V), Jörgen Edsvik (S), Ahmed Amin (S), Patrik Stenvard (M), 
Helene Åkerlind (L), Måns Montell (M) Richard Carlsson (SD) och Therese Metz 
(MP)

Reservationer

Gin Akgül Hajo (V) reserverar sig till förmån för sina egna yrkanden

Richard Carlsson (SD) reserverar sig till förmån för förslaget att hänskjuta 
diskussion om eventuella bildningar av utskott i nämnderna för att minska 
arbetsbelastningen anser vi utifrån en demokratiaspekt vara problematiskt då det 
riskerar att ställa ”små” partier utanför den demokratiska processen. Om utskott 
bildas bör de generellt begränsas samt vara beredande och inte beslutande. 

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse - POG politisk organisation i Gävle inför mandatperionden 

2019, dnr 17KS452-30
 POG kommitténs övergripande överväganden och förslag - kommentarer efter 

genomförd remissomgång, dnr 17KS452-29
 Överförmyndarnämnden - Protokollsutdrag med yttrande 2018-04-19 § 29, 

dnr 17KS452-28
 Omvårdnadsnämnden - Protokollsutdrag 2018-03-27 § 29 tillhörande yttrande 

17KS452-25, dnr 17KS452-27
 Jävsnämnden - Avstår från att besvara remiss Politisk organisationsöversyn 

Gävle kommun POG, dnr 17KS452-24

Sida 4 av 5



Kommunstyrelsen 
Sammanträdesdatum 2018-05-15

Justerare Uppdragsbestyrkande

 Omvårdnadsnämnden - Yttrande gällande Remiss Politisk 
organisationsöversyn Gävle kommun POG, dnr 17KS452-25

 Vänsterpartiet - Yttrande angående Omvårdnadsnämndens remissvar till 
Politisk organisationsöversyn Gävle kommun POG, dnr 17KS452-26

 Svar angående yttrande gällande Politisk organisationsöversyn från GSAB, dnr 
17KS452-23

 Yttrande från Överförmyndarnämnden angående Politisk organisationsöversyn 
Gävle POG, dnr 17KS452-21

 Yttrande från Vänsterpartiet angående Politisk organisationsöversyn Gävle 
POG, dnr 17KS452-19

 Yttrande med protokollsutdrag 2018-03-28  från Samhällsbyggnadsnämnden - 
gällande POG-utredningen, dnr 17KS452-20

 Borttagen på grund av personuppgifter., dnr 17KS452-18
 Yttrande från Gävle Energi angående Politisk organisationsöversyn Gävle POG, 

dnr 17KS452-17
 Socialnämnden -  Protokollsutdrag och yttrande 2018-03-21 - Politiska 

organisation i Gävle kommun POG, dnr 17KS452-15
 Yttrande från Gavlegårdarna angående Politisk organisationsöversyn Gävle 

POG, dnr 17KS452-16
 Kultur- och fritidsnämnden - Yttrande och protokollsutdrag 2018-02-26 -  

Politisk organisationsöversyn Gävle POG, dnr 17KS452-13
 Utbildningsnämnden - Protokollsutdrag och yttrande 2018-03-14 - Politisk 

Organisation i Gävle kommun POG, dnr 17KS452-14
 Yttrande från Näringsliv- och arbetsmarknadsnämnden angående Politisk 

organisationsöversyn Gävle POG, dnr 17KS452-12
 Yttrande från Gävle Hamn AB angående Politisk organisationsöversyn Gävle 

POG, dnr 17KS452-11
 Valnämnden - Svar på remiss angående Politisk organisationsöversyn (POG), 

dnr 17KS452-10
 Information till Gästrike Vatten AB, Svenska Kommunförsäkrings AB samt 

Gemensamma nämnden för verksamhetsstöd att de inte behöver besvara 
remissen, dnr 17KS452-9

 POG kommitténs övergripande överväganden och förslag - underlag för remiss 
till nämnder och bolag, dnr 17KS452-7

 Direktiv till utredning om politisk organisation i Gävle kommun POG, dnr 
17KS452-2
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